

**Białystok, 2022-05-09**

***Wszyscy uczestnicy  
postępowania***

**PN- 15/22/10/3**

**Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym bez negocjacji znak sprawy: PN-15/22/10 na dostawę myjni dezynfektorów do basenów.**

Zamawiający, **Uniwersytecki Dziecięcy Szpital Kliniczny im. L. Zamenhofs w Białymstoku**, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Treść pytań:

1. Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży oprogramowania IT i pracami projektowymi i budowlanymi? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.**

2. Dotyczy Umowy: §1 ust. 2 W związku z faktem, iż umowa nie obejmuje prac dostosowawczych prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przygotuje miejsce montażu zgodnie z wytycznymi otrzymanymi od Wykonawcy

**Odpowiedź: Zamawiający przygotowuje niezbędne przyłącza do montażu myjni.**

3. §3 ust. 2.1 Czy Zamawiający dopuszcza możliwość uruchomienia urządzeń na środkach chemicznych stanowiących wyposażenie urządzeń wymienione w opisie parametrów?

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w swz.**

4. §4 ust. 1.2 Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający ma na myśli poprzez wsparcie aplikacyjne.

**Odpowiedź: np. Zdalne zgłaszanie serwisu**

5. §6 ust. 5 podpunkt a) Czy Zamawiający dopuści przyjmowanie zgłoszeń 24h wyłącznie za pośrednictwem poczty e-mail z zachowaniem możliwości kontaktowania się z serwisem w dni robocze za pośrednictwem pozostałych wskazanych dróg?

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w swz.**

6. §6 ust. 5 podpunkt d) 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 10 dni roboczych w przypadku wystąpienia konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy. Czas dostaw zagranicznych i ewentualne odprawy celne znacznie wydłużają oczekiwanie na części, a obecna sytuacja geopolityczna ma negatywny wpływ na ich dostępność.

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w swz.**

7. §6 ust. 5.3 Prosimy o wyjaśnienie jaką aplikację Zamawiający ma na myśli.

**Odpowiedź: odp. Pkt. 4**

8. §6 Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej wpisując w paragraf dwukrotnie ustęp 5?

**Odpowiedź: Tak**

9. §6 ust. 8 oraz 9 Prosimy o usunięcie zapisu dotyczącego wskazywania przez Zamawiającego terminu usuwania wad. Umowa wskazuje precyzyjnie czas napraw.

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w swz.**

10. §6 ust. 9 Prosimy o dodanie, iż ewentualne naprawy będą zlecane osobie trzeciej posiadającej autoryzację producenta. Serwis przedmiotu zamówienia musi być realizowany przez podmiot upoważniony przez wytwórcę lub autoryzowanego przedstawiciela do wykonywania tych czynności, zgodnie z art. 90 Ustawy o wyrobach medycznych.

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w swz.**

11. §8 ust. 1 podpunkt b) Prosimy o dodanie równoważnego zapisu chroniącego Wykonawcę. Obecna umowa chroni tylko jedną stronę

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w swz.**

Dotyczy Załącznik nr 1: Myjnia dezynfektor do basenów

12. Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie posiadało 3 programy mycia: ekonomiczny, standardowy i intensywny? Wybór pomiędzy 3 różnymi pozwala na odpowiedni dobór programu do zanieczyszczonego wkładu.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.**

13. Czy Zamawiający dopuści urządzenie, w którym czas procesu dla programu standardowego nie przekracza 7 minut? Uzasadnienie: Krótszy czas cyklu pozwala zredukować koszty eksploatacji przy uzyskaniu takich samych wyników mycia i dezynfekcji.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

14. Czy Zamawiający dopuści urządzenie o poniższych wymiarach: szerokość: 500 mm głębokość: 450 mm wysokość: 1375 mm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

15. Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie posiadało 12 dysz natryskowych w tym 5 obrotowych? Układ 12 dysz myjących gwarantuje energooszczędne czyszczenie i dezynfekcję wszystkich mytych elementów.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza aby urządzenie posiadało 12 dysz natryskowych w tym 5 obrotowych.**

16. Czy Zamawiający odstąpi od punktu 27? Preparat ten nie jest bezpośrednio związany z urządzeniem.

**Odpowiedź: odpowiedź z dnia 05.05.2022 r., pkt. 3**

17. Czy Zamawiający wymaga, aby w urządzeniu zamontowana była bardzo wydajna pompa myjąca o wydajności 400L/min?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza aby w urządzeniu zamontowana była bardzo wydajna pompa myjąca o wydajności 400L/min?**

18. Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane urządzenie było wyposażone w uszczelkę labiryntową, która to jest najnowocześniejszym rozwiązaniem stosowanym w myjniach sanitarnych? Uszczelka taka wykonana jest z stali kwasoodpornej, jest odporna na uszkodzenia mechaniczne i znacząco obniża koszt eksploatacji, gdyż nie zużywa się, przez co nie ma konieczności jej wymiany. Uszczelka labiryntowa zapewnia brak przecieków pary wodnej (całkowita

paroszczelność) z urządzenia podczas procesu mycia, dezynfekcji termicznej oraz suszenia co jest zgodne z wymaganiami Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza aby zaoferowane urządzenie było wyposażone w uszczelkę labiryntową.**

W związku z wprowadzonymi zmianami na mocy art. 286 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych został przedłużony termin:

składania ofert na dzień 12.05.2022 godz. 9:00

termin otwarcia ofert na dzień 12.05.2022 godz. 9:30

termin związania oferty na dzień 11.06.2022 r.,

KIEROWNIK  
Sekcji Zamówień Publicznych  
  
mgr Iwona Kisiel